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17 października 2012

Międzynarodowy Festiwal Jeunesses Musicales

Świętokrzyskie Stowarzyszenie „Muzyka” oraz Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara
Kolberga w Kielcach zapraszają na XXXI Międzynarodowy Festiwal Jeunesses Musicales.
Wydarzenie zainauguruje 18 października Akademia Melomana w Międzynarodowym
Centrum Kultur  w Kielcach. Honorowy patronat nad festiwalem, który potrwa do 7
listopada objął marszałek województwa Adam Jarubas. Współorganizatorem wydarzenia jest
Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego

Podczas koncertu inaugurującego Festiwal publiczność będzie mogła usłyszeć pięć bardzo
znanych utworów wielkich kompozytorów okresu romantyzmu: Smetany, Wieniawskiego,
Liszta i Bizeta. Festiwal rozpocznie dzieło Bedřicha Smetany pt. “Blanik”, ostatniej części
cyklu symfonicznego Moja ojczyzna, sławiącego naród czeski i piękno jego krainy. Następnie
będzie można usłyszeć miłosny utwór Henryka Wieniawskiego pt. „Legenda” oraz
Wariacje na temat własny op.15. Uczestnicy koncertu będą mogli także posłuchać koncertu
fortepianowego Es- dur Ferenca Liszta. Na zakończenie Orkiestra Symfoniczna Filharmonii
Świętokrzyskiej wykona I suitę z Arlezjanki Georgesa. Solistami w tym koncercie będą,
zgodnie ze statutowymi priorytetami Jeunessesu, młodzi i bardzo utalentowani artyści:
Mateusz Michał Makuch – uczeń znakomitego prof. Bartosza Bryły, laureat
międzynarodowych prestiżowych konkursów skrzypcowych oraz Adam Kośmieja –
absolwent Akademii Muzycznej w Bydgoszczy i – od roku – Manhattan School of Music.
Młodym adeptom sztuki towarzyszyć będzie Orkiestra Filharmonii pod dyrekcją Marty
Kluczyńskiej, wyróżnionej m.in. nagrodą dla Najlepszego Polskiego Uczestnika V
Międzynarodowego Konkursu Młodych Dyrygentów im. W. Lutosławskiego. Koncert
rozpocznie się o godz. 18.00 w Sali Koncertowej Międzynarodowego Centrum Kultur w
Kielcach.

Kolejny koncert w ramach XXXI Międzynarodowego Festiwalu Jeunesses Musicales odbędzie
się w najbliższą sobotę, 20 października w Państwowa Szkoła Muzyczna I i II st. im.
Ludomira Różyckiego. W programie m.in.: Wolfgang Amadeus MOZART – Sonata na
skrzypce i fortepian F-dur KV 376, Cesar FRANCK – Sonata na skrzypce i fortepian A-dur,
Karol SZYMANOWSKI – Taniec z baletu Harnasie, opr. P. Kochański. Arcydzieła muzyki
kameralnej zaprezentują Maciej Jaroń (skrzypce) oraz Aleksander Jankowicz (fortepian).
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Początek godz. 17.00.

Współorganizatorami Festiwalu są: Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Państwowa Szkoła
Muzyczna I i II st. im. Ludomira Różyckiego w Kielcach, Uniwersytet Jana Kochanowskiego –
Instytut Edukacji Muzycznej,  Burmistrz Sędziszowa, Samorządowe Centrum Kultury im.
Jana Pawła II w Sędziszowie, Stowarzyszenie na rzecz rozwoju oświaty, kultury i sportu
miasta i gminy Sędziszów, Buskie Samorządowe Centrum Kultury oraz Młodzieżowy Dom
Kultury w Kielcach.

 


